

Årsmøde i Herning Jægerråd

Referat

Indsender navn: Ole Rønnow

Sted: Gillosegård, Gillosegårdvej 26, Tjørring, 7400 Herning

Start: 01-02-2024 kl. 19.00

Slut: 01-02-2024 kl. 21.30

Pris: 0 kr.

Kontaktperson: Ole Rønnow, telefon: 20402660

Level: Jægerråd

Jægerråd: 0000066 – Herning Jægerråd

Kreds: Kreds 2

1. Valg af dirigent og referent.
Dirigent: Poul Erik Elkær bliver valgt.
Referat: Rasmus Vejlgård Schjermer.
2. Valg af stemmetællere.
Der vælger to stemmetællere.
3. Aflæggelse af beretning for jægerrådets virke ved Ole Rønnow.
Ole takker for en god overlevering fra Arne.
Ole takker Orla for at have båret opgaverne for formanden imens Ole har været syg.

Oles beretning:

Knudmosejagten: Der er nedlagt 4 skovsnepper og 1 hare. Det var en fin jagtdag.

Der blev derudover set 8 rådyr, 25 skovduer, 1 hare, 1 fasankok, 19 bekkasiner, 6 fasanhøns og 18 skovsnepper. Jagten blev afholdt i skønt vejr, og indtrykket var at alle havde en skøn dag og fik god forplejning.

Meldinger til Ole: Der er nogle steder observeret kød, som er ophængt i 1,5 meters højde rundt om på områder i kredsen. Det vides ikke hvad hensigten er med dette, men hvis det opleves, vil Ole gerne informeres, for at følge om der sker en udvikling i denne type hændelser.

Mail: Der er vigtigt at sikre at medlemmernes mail er korrekt opdateret hos jægerforbundet.

Regulering på kirkegård: Der er efterspurgt regulering af råvildt på en af byens kirkegårde. Det er besluttet at vi ikke driver jagt på kirkegårde.

Dyrskuet var en succes med god kontakt til mange forskellige mennesker. Det er en god måde at repræsentere jægerne i samfundet.

Kronvildt: der ønskes større hjorte fra vildtforvaltningsrådets side.

Møde hos hjortevildtformanden, Hans Skovgaard (Hjortevildt gruppe Midtjylland)
Der var meget lille opbakning – hvordan kan det gøres bedre?

Dåvildt regulering i Løvbakkerne – der blev levers 9 stykker dåvildt i 2023.

Ovtrup hede – ønskes der pladser i den nye sæson? – Ole undersøger dette pr. mail.

4. Orientering ved repræsentanten for Grønt Råd.

Der er kommet et nyt medlem i Grønt Råd – en repræsentant fra Dansk land og Strandjagt.
Det tegner til at blive et godt samarbejde.

Faunastriber: Ole er kommet med i styregruppen.

Omkring høstdrab: Ole har deltaget i et interview ved tv midt-vest. Der var i forbindelse med optagelserne en drone ude og tjekke en græsmark for rålam.
Jægerforbundet har meldt ud at der bliver dræbt over 20.000 rålam årligt, som høstdrab – de valide tal er ganske få tusinde.

Naturens dag i Løvbakkerne: God dag med flotte besøgstal. Estimeret 600-800 personer.

Åbent Landbrug: Kæmpe succes. Smagsprøver af vildt frikadeller. Der blev spise 2600 frikadeller på 2,5 timer.

Rågeregulering:

Der var tilmeldt 46 jægere og der blev nedlagt 1366 unger. Der er optalt 901 reder.

Regulering af mårhund:

Knud Erik har ikke fået ret mange tilbagemeldinger fra de lokale jagtforeninger, hvilket gør det svært for han at melde et præcis antal nedlagte dyr tilbage til kommunen/naturstyrelsen.

Jagtforeningerne som har lånt kamera, skal bruge dem – ellers er det bedre at de bliver overleveret til nogle der bruger dem aktivt.

Knud Erik spørger ind til om der skal bruges penge til at betale for telekort til de kamera/folk der er aktive i mårhundebekæmpelsen.

Generelt set vil det være ønskeligt hvis ubrugt udstyr leveres tilbage, så Knud Erik kan omdele det til nogen der kan bruge det. Der er ingen grund til at have udstyr liggende, som ikke bliver brugt.

Der bliver forslået at Jægerforbundet forhandler en billig løsning på telekort, for at støtte om reguleringen. Forbundet arbejder med ideen, men har endnu ikke fundet en god løsning.

Et forslag taler for skydepræmier for nedlagte mårhunde, som en løsning der kan dirigere pengene hen til de aktive mårhundejægere.

De lokale foreninger har lånt udstyr – fælder og kameraer. Det er ikke foreningerne udstyr, men Herning kommunens. Det mest aktuelt med kameraerne, da de er mest bekostelige i indkøb.

Der tales for at foreningerne udvælger 1 ansvarlig som står for mårhunde-materialet og kontakten til Knud Erik.

Der tales for at udstyret som kan lånes, hjælper mange jægere i gang, som så senere indkøber eget udstyr, og så levere det lånte videre til nye opstart.

Hundeområdet:

Stående hunde: ingen fremgang, det går den forkerte vej med.

Der må ikke fodres på træningsområderne mere fra 2025

Der må i 2024 kun gås på træningsområderne hver 3. uge, hvilket besværliggøre træningen.

Hjortevildt:

Møder bliver varslet med for korte tidsfrister, til at folk kan deltage.

Møderne virker forudbestemt, og nye ideer kommer ikke frem.

Der orienteres om tællingerne af hjortevildtet – det er vanskeligt at optælle præcis, men bestanden stiger.

Der har været afholdt nogle gode jagter ved Ovstrup hede, med tilfredsstillende afskydningstal. Der tales for effektive jagter frem for mange jagter.

Der opfordres til at der tænkes over at hjortevildt forvaltes sammen – både medlemmer af jægerforbundet og andre jægere som har kronvildt på deres terræn.

Der stilles spørgsmål til hvordan det kan hænge sammen, at en invitation til regulering af kronvildt kan koste penge. Det antager form af dagsjagt og ikke hjælp til regulering.

5. Orientering om bestyrelsens sammensætning.

En repræsentant for hver jagtforening + 1 hundemand.

6. Valg af formand – ingen valg i 2024.

7. Indstilling af op til to kandidater til hovedbestyrelsen, og op til to HB-suppleanter (kun i valgår).

Der er ikke indstillet nogle kandidater.

Kandidater skal indstilles 3 uger inden til formanden, og kandidater skal offentliggøres 7 dage inden på forbundets hjemmeside.

8. Valg af repræsentanter og suppleanter til repræsentantskabet (se liste nedenfor).

Valgte repræsentanter:

Knud Erik Dallerup, Frank Vestergaard, Bo Pedersen, Keld Stenholt Bech, Jan Madsen, Knud Bjerre, John Nielsen & Orla Elkjær

Valgt suppleant:

Torben Bøndergaard

9. Indkomne forslag, ledsaget af motivation (Der er ikke kommet forslag).

10. Eventuelt.

Der opfordres til at deltage i tælle-lav – der findes video på forbundets hjemmeside, som fortæller fyldestgørende om opgaven/emnet.

HB-medlem Lars Jensen og kredsformand Steffen Toft Jensen deltager i mødet og giver en orientering og svarer på spørgsmål.

Der fortælles om arbejdet med mulige ændringer af jagttider på hjortevildt.

Landbruget/skovbruget ønsker udvidede jagttider, for at begrænse skader på mark/skov.

Der er indstillet til udvidede jagttider på hinder/då og kalv – og mere ensrettede jagttider, så der ikke er så store lokale forskelle.

Der fortælles om vildt-dataindsamling og vigtigheden heraf.

Det omhandler både tænder fra hjorte og vinger fra ænder/vadefugle/gæs.

Vi skal vide noget om bestandene, så vi kan forvalte dem fornuftigt.

Jægerforbundet har lavet en app til vildt observationer, den bidrager meget effektivt til arbejdet med dataindsamlingen.

Der opfordres til at de vildtkameraer der sider rundt omkring, "kobles på" jægerforbundets arbejde med dataindsamling igennem et billede-genkendelses-system.

Der opfordres til at man kan kontakte Orla Elkær, hvis man gerne vil hjælpes i gang med at lave tælle-lav, da han er godt inde i det.

Der fortælles om processen der finder sted når der ændres i jagttider.

Der opdateres på situationen omkring udsætning på fasan, agerhøne og ænder.

Schweishundefører Carsten Petersen orienterer om schweishundearbejdet.

Mødet slutter senest kl. 22.00

Som repræsentanter til repræsentantskabet var indstillet:

Knud Erik Dallerup

Frank Vestergaard

Bo Pedersen

Keld Stenholt Bech

Jan Madsen

Knud Bjerre

John Nielsen

Orla Elkjær

Olr1@live.dk